
 

       COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

———— ¤ ———— 
AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA  AI SENSI DELL'ART. 122 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 
163/2006 PER PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINTIVA, 
ESECUTIVA E DEI LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’EDIFICIO 
SCOLASTICO SCUOLA MATERNA DI PIANA 

 
 

ESITO DI GARA 
 

Appalto di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori, previa acquisizione del progetto 
definitivo in sede di gara sulla base del progetto preliminare (art. 53, comma 2 lettera c) e comma 
3 del D. Lgs. 163/206) 
INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO 
SCUOLA MATERNA DI PIANA – COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO (PG) C.I.G. 
2680500293 - CUP H69H10000850005 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Castiglione del Lago – Piazza Gramsci n. 1 – 06061 
Castiglione del Lago (PG) 
2. Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi 
dell'art. 122, comma 7 del D. Lgs. n. 163/2006. 
3. Natura ed entità delle prestazioni:  
Importo complessivo a base d'asta: Euro 615.105,00, di cui: 
Importo per la progettazione definitiva ed esecutiva: Euro 45.105,00 
Importo a base d'asta per l'esecuzione dei lavori: Euro 570.000,00 
Categoria prevalente OG1 – Categoria scorporabile OG11 
4. Data di aggiudicazione dell'appalto: 14 gennaio 2012 
5. Criterio di aggiudicazione prescelto: Offerta economicamente più vantaggiosa  
6. Numero offerte ricevute: 6 
7. Aggiudicatario: Impresa "Fuso Alberto e Figli s.n.c." – Via Case Sparse 49/A-B – Collesanto Villa – 06063 
MAGIONE (PG) 
8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: Importo complessivo di aggiudicazione: Euro 
593.995,85. 
9. Organo competente per le procedure di ricorso: TAR UMBRIA – Indirizzo Postale: Via Baglioni, 3 – Città 
PERUGIA – Codice Postale 06100 – Paese: Italia – Tel. 075-5755311 
  

Castiglione del Lago, 18 gennaio 2012 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Stefano Torrini 


